Ju, CITTA’ DI CARLENTINI

Wi PROVINCIA DI SIRACUSA
S AREA I P

Affari generali — Personale - Contenzioso %

DETERMINA DEL RESPONSABILE
n_ 682 det 3.1 UG 2019

Oggetto:

IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTA PARTE SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLE SOTTOCOMMISSIONI ELETTORALI
CIRCONDARIALI AL COMUNE DI LENTINI PER L’ANNO 2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1
PREMESSO:

- che questo Comune fa parte della Sottocommissione Elettorale Mandamentale, le cui spese di
funzionamento sono rendicontate dal Comune di Lentini e ripartite fra gli Enti compresi nella
circoscrizione elettorale dei Comuni di Lentini, Carlentini ¢ Francofonte, in proporzione alla
popolazione elettorale;

RILEVATO che:

- lart. 62 del T.U. approvato con D.P.R. n. 223/67 dispone: “ Le spese per la tenuta e la
revisione annuale delle liste elettorali sono a carico del Comuni. Le spese per il
funzionamento delle Commissioni elettorali mandamentali e delle eventuali
Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del
mandamento giudiziario ¢ sono ripartite tra i Comuni medesimi in base alla rispettiva
popolazione elettorale. Il riparto € reso esecutorio dal prefetto”;

- la finanziaria del 2008, approvata con legge n. 244 del 24.12.2007, all’art. 2, comma 30,
dispone: ...... “L’incarico di componente delle commissioni elettorali comunali e delle
commissioni e sottocommissioni elettorali & gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio
effettivamente sostenute” ...... ;

VISTO il bilancio 2019;

RITENUTO di dover impegnare la somma presunta di € 800,00 per 1’erogazione della quota parte
per I’anno 2019,

DETERMINA

1.di impegnare la somma di € 800,00 a valere sul Cap. 360/21 del bilancio 2019, denominato
“Quota riparto commissione elettorale circoscrizionale” C.B. 01.07 — 1.04.01.02.000 - a titolo di
quota parte spese a favore del Comune di Lentini per il funzionamento delle Sottocommissioni
Elettorali Circondariali per I’anno 2019;

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



2. di liquidare e pagare al Comune di Lentini la quota parte dovuta a ricezione del riparto delle spese
con il parere di esecutorieta del Prefetto;

3.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio
on.line ai fini della generale conoscenza,

5. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

6. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’ Albo pretorio on line.

La Responsabile dell’ Area I

Vacir¢a Vincenza
e ) ¢

Servizio Finanziario

Visto il precedente provvedimento se ne attesta la copertura finanziaria con impegno a valere sul
cap. 360/21 del bilancio 2019 nell’ambito della disponibilita finanziaria sullo stesso accertata in
conformita all’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.
’ L
Carlentini, li ‘3‘10102019 Il Rcspons(ab{l]e del Serv. j';nziario
D.ssa@ﬁs@ﬁﬂhﬂfﬁ( :

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



Pubblicata all’ Albo Pretorio on-line

dal al

IL MESSO COMUNALE

I1 Segretario Comunale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente
determinazione ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a
decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Carlentini, li Il Segretario Comunale

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Partita Iva 00192920890



